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Wycieczka klas 1b i 3c do Złotego Stoku i Dusznik Zdroju

W środę 21 czerwca klasy 1B i 3C wyjechały na całodniową wycieczkę do Złotego Stoku i Dusznik
Zdroju. Wycieczka była dofinansowana w ramach przedsięwzięcia edukacyjnego MEiN pod nazwą
„Poznaj Polskę”, którego celem jest poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz
popularyzacja osiągnięć polskiej nauki.

  Pierwszym punktem naszej wyprawy było zwiedzanie zabytkowej Kopalni Złota w Złotym Stoku.
Weszliśmy do „Sztolni Gertrudy”, gdzie zobaczyliśmy stare mapy i plany kopalni oraz dawne
narzędzia górnicze i skarbiec.  W kopalnianych korytarzach przewodnik opowiadał legendę o
Gertrudzie żonie górnika, który przed wiekami zginął w kopalni. Schodami zeszliśmy do szybu, gdzie
znajduje się podziemny wodospad. Dowiedzieliśmy się ciekawych informacji o pozyskiwaniu złota i
innych pierwiastków chemicznych (np. arsenu) wydobywanych w kopalni. Na powierzchnię
wyjechaliśmy podziemną pomarańczową kolejką, której przystanek znajduje się obok mennicy, gdzie
mieliśmy okazję zobaczyć wybijanie złotych monet i nabyć sobie je na pamiątkę. Pobyt na terenie
kopalni zakończyły dwie atrakcje: „płukanie złota” i „kopanie diamentów”.

Potem spacerkiem udaliśmy się do repliki Średniowiecznej Osady Górniczej, gdzie uczniowie
zobaczyli, jak wyglądały urządzenia w dawnej kopalni. Sami przekonali się jak wspólnie siłą mięśni
uruchomić kierat, który wyciągał na powierzchnię kopalniane wagoniki z urobkiem. Następnie trasa
zwiedzania wiodła przez Labirynt, wirujący tunel i Dom Strachów, gdzie czekała na uczestników
porcja niezapomnianych emocji. Pobyt w Złotym Stoku zakończył się obiadem, który nasi
wycieczkowicze zjedli z wielkim apetytem.

Następnie udaliśmy się do Dusznik Zdroju, gdzie odwiedziliśmy  Muzeum Papiernictwa. Pani
przewodnik zapoznała dzieci z historią powstania dusznickiej papierni oraz papieru.  Dowiedziały się
również i zobaczyły w jaki sposób powstaje i co wykorzystuje się do jego produkcji. Największą
atrakcję stanowiła możliwość własnoręcznego czerpania papieru, który po wysuszeniu zabraliśmy do
domu.

To była ciekawa wycieczka i niezwykle bogata we wrażenia, która pozostanie zapewne na długo w
pamięci naszych uczniów.  

Zmęczeni, ale szczęśliwi, w późnych godzinach popołudniowych, bezpiecznie wróciliśmy do Ozimka.

Karolina Gawlik i  Dorota Olearczyk
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